[image: image1.png]—

TIVIACT

NH>XeHepHble ceTmn
1pon3Bo[4CTBO
TIPOEKTUpOBaHNE
peanuzaymna

191119, Россия, Санкт-Петербург,

              ул. Достоевского д. 44 оф. РосПласт
               т/факс  +7 (812) 710-82-88,   www.rosplast.su

ДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР №10/01/-___К

	г. Санкт-Петербург
	«___» ____________ 2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью «РосПласт», в лице Генерального директора Бушковского Павла Сергеевича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _______________________________________________ (организационно-правовая форма участника, наименование участника), в лице ___________________________________________________________________ (должность, Ф.И.О.), действующего
на основании __________________ (устава, положения, доверенности с указанием ее номера и даты), именуемое в дальнейшем «Дилер», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛЬ ДОГОВОРА

1.1. Дилерский договор (далее по тексту - Договор) регулирует взаимоотношения Продавца  и Дилера.
1.2. Целью данного Договора является определение принципов, порядка и условий осуществления Дилером деятельности, направленной на продажу продукции, поставляемой Продавцом, именуемой в дальнейшем «Товар», третьим лицам – потребителям и посредникам.

1.3. Дилер на территории _________________________ (именуемой в дальнейшем «Территория»), получает статус оптового посредника и официального Дилера Продавца, осуществляет продвижение и сбыт Товара. Статус официального Дилера Продавца предполагает предоставление Продавцом Дилеру специальных льготных условий и цен на Товар для его дальнейшего продвижения на Территории.

1.4. Настоящий Договор распространяется на весь Товар, реализуемый в настоящее время Продавцом. Товар, который будет включен в сбытовую программу после заключения настоящего Соглашения, также попадает под его действие, причем Продавец оставляет за собой право исключить из сферы применения настоящего Договора определенные виды товара в связи с производственной и/или коммерческой необходимостью,  предварительно (за 1 календарный месяц)  проинформировав об  этом  Дилера.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. В ходе осуществления своей деятельности по настоящему Договору Дилер обязуется:

2.1.1. Продавать Товар от своего имени, на свой риск и под свою имущественную ответственность на Территории согласно условиям настоящего Договора.

2.1.2. Соблюдать авторские права на Товар, принадлежащие Продавцу, принимать все необходимые меры для недопущения их нарушения  по вине Дилера. Информировать покупателей Товара об авторских правах на приобретаемый Товар и о недопущении незаконного использования и его последствиях.

2.1.3. Вести переговоры по урегулированию претензий и разногласий с конечными потребителями Товара. Обеспечивать для покупателей сервисное, гарантийное и послегарантийное обслуживание Товара, ремонт и консультации по вопросам, связанным с работоспособностью Товара.

2.1.4. В случае если обязанности, описанные в п.2.1.3. делегируются Продавцу, производить регистрацию всех покупателей Товара, приобретающих его у Дилера и передавать списки зарегистрированных покупателей Продавцу. Форма регистрации покупателей и сроки передачи оговариваются Сторонами в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.
2.1.5. Предоставлять продавцу информацию об экономическом положении на рынке Территории, а так же сообщать о пожеланиях, критике  покупателей и деятельности конкурирующих фирм.

2.1.6. Осуществлять комплекс мероприятий по продвижению Товара на рынках Территории. Комплекс мероприятий определяет Дилер самостоятельно с учетом пожеланий  Продавца.

2.1.7. Изучить все свойства поставляемых Продавцом Товаров.
2.1.8. Передавая Товары конечным пользователям, контролировать  выполнение требований по вводу в эксплуатацию оборудования.
2.1.9. Не использовать никакого имени, торговой марки, логотипа или торгового знака Продавца, как части имени или торгового названия Дилера, кроме как с предварительного письменного согласия Продавца.

2.1.10. В случае получения информации о несанкционированной продаже Товара третьими лицами/компаниями на Территории, Дилер уведомляет об этом Продавца.
2.1.11. Присутствовать на всех корпоративных мероприятиях, организуемых Продавцом (дилерские конференции, выездные совещания, семинары и т.д.), направленных на лучшее знание торговой марки, технологии продвижения Товара и знакомство с новинками Товара.

2.1.12. Уважать и защищать законные права Продавца, возникающие в связи с настоящим Договором, в частности, держать в тайне относительно третьих лиц в течение договорных отношению любую информацию относительно систем и методов, используемых при ведении Бизнеса, и не разглашать данные сведения ни одному из наемных работников Дилера, кроме той части сведений, которая необходима для подобающего исполнения ими своих обязанностей.
2.2. В ходе осуществления своей деятельности по настоящему Соглашению Продавец обязуется:

2.2.1. Консультировать Дилера по техническим и технологическим вопросам относительно Товара. Провести обучение представителя дилера по подбору, монтажу, шефмонтажу и сервисному обслуживанию Товара на оговоренных заранее условиях.

2.2.2. Предоставлять Дилеру специальные льготные условия и цены на Товар для его дальнейшего продвижения на территории согласно настоящего Договора.
2.2.3. Сохранять в тайне всю информацию, получаемую от Дилера о состоянии цен, рынков, данных о клиентах. Не передавать полученную от Дилера информацию третьим лицам.

2.2.4. Обеспечивать необходимыми рекламными и ознакомительными материалами, связанными с успешным продвижением  Товара на рынках Территории на оговоренных заранее условиях

2.2.5. По согласованию с Дилером предоставлять в сети Интернет контактную информацию о своем официальном Дилере на рынке Территории на условиях, оговоренных в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.
2.2.6. Продавец оставляет за собой право осуществления поставок Товара другим покупателям на рынках Территории по раннее заключенным Договорам/Контрактам.
2.2.7. В случае недостижения соглашения о поставке Товара между Дилером и третьими лицами на рынках Территории, Продавец имеет право осуществления прямой продажи Товара в адрес третьих лиц по цене не менее цены предложения Дилера на данной территории, увеличенной на расходы по доставке товара со склада Продавца в адрес конечного Покупателя.
2.2.8. Продавец обязуется предоставлять Дилеру и участникам торговой сети любые полезные коммерческие и технические инструкции, а также приглашать Дилера и его дистрибьюторов/агентов принимать участие в информационных, технических и прочих совещаниях, которые Продавец будет организовывать.
3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И ОБЪЕМ ЗАКУПОК
3.1. Дилер приобретает партии Товара у Продавца по дилерской стоимости.

3.2. Стоимость закупаемого Дилером Товара определяется официальным прайс-листом Продавца. Об изменении в Прайс-листе Продавец обязан уведомить Дилера не позднее, чем за 10 (десять) банковских дней до введения изменений.
3.3. Продавец предоставляет Дилеру скидки от стоимости Товара, указанной в прайс-листе. Скидки на каждый вид закупаемого Дилером Товара определяются в соответствующем приложении к настоящему Договору на каждый вид Товара. Размер скидок может быть изменен Продавцом в одностороннем порядке как в меньшую так и в большую сторону, в зависимости от объема закупки Товара.
3.4. Оплата партии Товара производится Дилером в рублях РФ единовременно в полном объеме в течение 5 (пяти) дней с момента получения счета на оплату от Продавца.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Передача Товаров Дилеру по настоящему Договору осуществляется в соответствии с его заявками на партии. Заявка направляется на адрес Продавца в письменной форме и может быть отправлена по факсу или электронной почте.

4.2. Отгрузка Товара в адрес Дилера осуществляется со складов Продавца или его официальных представителей/поставщиков.

4.3. Отгрузка производится за счет Дилера, транспортом Дилера или транспортной компанией, работающей по договору с Дилером, или рекомендованной Продавцом.

4.4. Товар передается Дилеру надлежащего качества. Поставляемый Товар по качеству должен соответствовать требованиям, предъявляемым к подобному виду Товара.

4.5.  При обнаружении скрытых недостатков в период гарантийного срока Товара, Дилер сообщает Продавцу о них в письменной форме, о чем составляется соответствующий акт.

4.6. Право собственности на поставляемый Товар переходит к Дилеру с момента полной оплаты Товара.

4.7. Риск случайной гибели или порчи Товара переходит к Дилеру: при самовывозе – в момент передачи Товара Продавцом Дилеру; при доставке Товара авто- или ж/д транспортом – в момент сдачи Товара Продавцом транспортной организации.

5. ТОРГОВАЯ СЕТЬ
5.1. Дилер организовывает сбыт Товара путем проведения активной сбытовой политики и создания эффективной маркетинговой структуры.

5.2. В целях увеличения объемов продаж и улучшения качества обслуживания своих клиентов-покупателей Дилер может осуществлять свою деятельность через посредников (агентов, дистрибьюторов и т.п.) на основании заключенных с последними дистрибьюторских, агентских и иных видов хозяйственных договоров.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по данному Договору в случае, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовок, войны, актов или действий органов власти, а так же других обстоятельств непреодолимой силы, находящихся за пределами контроля сторон.

6.2. Для стороны, для которой наступили обстоятельства, упомянутые в п. 6.1 настоящего Договора, срок выполнения обязательств продлевается на период действия упомянутых обязательств.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 7 (семи) дней с даты их возникновения письменно уведомить другую сторону о наступлении таких обстоятельств и их прекращении. Не уведомление в течение 7 (семи) дней с момента возникновения вышеупомянутых обстоятельств лишает сторону, подвергшуюся их действию, права ссылаться на них как на основание освобождения выполнения обязательств по настоящему Договору.

6.4. Сертификат(ы), выданные соответствующими Торгово-Промышленными Палатами региона действия обстоятельств непреодолимой силы, будут являться достаточным свидетельством возникновения вышеупомянутых обстоятельств и их продолжительности.

6.5. Если обстоятельства, указанные в п. 6.1 настоящего Договора продолжают действовать более трех месяцев с момента их возникновения, каждая сторона вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору. При прекращении действия Договора по форс-мажорным обстоятельствам  Стороны  производят взаиморасчеты в течение 15 (пятнадцати) дней с даты прекращения Договора или фиксируют взаимные претензии и задолженности в Протоколе, если взаиморасчет невозможно провести по причине действия форс-мажорных обстоятельств.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны  несут взаимную ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством России. Смысл и толкование настоящего Соглашения определяется в соответствии с законами России.

7.2. В случае нарушения одной из Сторон условий настоящего Соглашения она возместит другой Стороне возникшие в связи с этим убытки.
7.3. Продавец не несет ответственности за проблемы или убытки, которые могут возникнуть у Дилера или конечных пользователей в результате ненадлежащего использования Товара.

7.4. Продавец не несет ответственности по обязательствам Дилера перед третьими лицами.

8. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

8.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, виновная сторона возмещает другой стороне все причиненные этим убытки.

8.3. Договор считается расторгнутым автоматически в случае отсутствия закупок Товара Дилером на протяжении 6 (шести) месяцев.
8.4. Продавец имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор в следующих  случаях:

- при нарушении Дилером авторских прав Продавца;

- при нарушении Дилером п.2.1. настоящего Договора;

- при нарушении Дилером коммерческой тайны Продавца;

- при длительных задержках оплаты принятого Дилером Товара (в случае передачи Товара по гарантийному письму и выставления Продавцом счета на инкассо);

- при нарушении требований, предъявляемых к обслуживанию Товара;

- при отсутствии закупок Товара Дилером на протяжении 6 (шести) месяцев.
8.5. Дилер имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор в следующем случае:

- при регулярном (более двух раз подряд) нарушении Продавцом срока и условий поставки Товара;

- при невыполнении Продавцом условий настоящего Договора в части, касающейся предоставления необходимой информации и документации на Товар.
8.6. О досрочном расторжении настоящего Договора, инициатор расторжения уведомляет противоположную сторону не позднее чем за 30 (тридцати) дней до даты расторжения. Настоящий Договор также может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон.

8.7.  Обязательства считаются прекращенными с момента заключения соглашения сторон о расторжении договора либо с даты указанной в уведомлении.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Стороны будут принимать все усилия к тому, чтобы разрешение всех споров осуществлялось путем переговоров. В случае, если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам в результате проведения переговоров, то разрешение споров продолжается в претензионном порядке. Срок на рассмотрение претензии устанавливается равным 10 (десяти) календарным дням. Все письменные требования и претензии направляются Сторонами  в оригиналах, по почте, заказными письмами с уведомлением.

9.2. В случае если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам путем направления претензий, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г.Челябинска.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. С момента подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему считаются утратившими силу.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны должным образом уполномоченными представителями обеих сторон. Указанные изменения и дополнения становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.3. Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую силу.

10.4. Договор вступает в силу с «___» _____________ 2013 года.
10.5. Стороны договорились рассматривать факт существования настоящего Договора и любых изменений и дополнений к нему, также как и любую переписку, связанную с ними, как конфиденциальную информацию. Ни одна из Сторон не может разглашать эту информацию третьим лицам без письменного согласия другой стороны, за исключением банков Продавца, Дилера и органов государственного, финансового, сертификационного и таможенного контроля.
10.6. В случае изменения юридического и фактического адресов, юридического лица или банковских счетов, Стороны уведомляют об этом друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 11.1 ПРОДАВЕЦ
	11.2 ДИЛЕР

	ОПФ, Название

Юридический адрес,

ИНН/КПП

ОГРН

Фактический адрес
	ООО «РосПлась»

191119, город Санкт-Петербург, улица Достоевского, дом 44, корпус 1 7813472080/784001001
1107847156174
191119, город Санкт-Петербург, улица Достоевского, дом 44, корпус 1

	Банковские реквизиты

	р/с 40702810501000406661
в филиал «Петровский» ОАО БАНК «ОТКРЫТИЕ» г. Санкт-Петербург              БИК 044 030766

	Телефон

Факс

e-mail
сайт
	Тел.    8 (812) 710-82-88
Факс   8 (812) 710-82-88
e-mail info@rosplast.su
сайт    www.rosplast.su

	Тел.

Факс

e-mail

сайт

	Подписи сторон

Печать
	____________________ /Бушковский П.С./

М.П.

	____________________ /________________ /

М.П.

Приложение №1

к Дилерскому Договору

№  10/01/-___К от «___» _______________ 2013г.

ЛЬГОТНЫЕ УСЛОВИЯ И ОБЪЕМ ЗАКУПОК
1. Продавец предоставляет Дилеру скидки от стоимости Товара, указанной в прайс-листе. Размер дилерской скидки составляет:

	№ п/п
	Наименование Товара
	Размер дилерской скидки, %

(предоплата 100%)
	Размер дилерской скидки, %

(предоплата 50%)
	Размер дилерской скидки, %

(отсрочка платежа)

	1
	ЛОС «КАСКАД Bio» однообъемные
	30%
	25%
	20%

	2
	ЛОС «КАСКАД-Bio» модульные
	30%
	25%
	20%

	3
	Септики/Биосептики серии «КАСКАД»
	30%
	25%
	20%

	4
	Колодцы сварные
	20%
	нет
	нет

	5
	Резервуары и емкости
	20%
	нет
	нет

	6
	Корпуса КНС
	20%
	нет
	нет

	7
	Фильтр-патроны стоков
	20%
	нет
	нет

	8
	Жироуловители, маслоотделители
	15%
	нет
	нет

	9
	Нестандартные изделия
	15%
	нет
	нет

*. Скидки фиксируются на 1(один) год. Размер скидок может быть изменен Продавцом в одностороннем порядке, как в меньшую, так и в большую сторону, в зависимости от объема закупки Товара.

*. Данные в таблице приведены согласно расчетам для Дилеров III категории. Размер скидки для дилеров категорий I и II определяется индивидуально и закрепляется на 1 квартал.

Подписи сторон:

	ПРОДАВЕЦ:
	ДИЛЕР:

	ООО «ЧИСТАЯ ВОДА»
	_______________________________________________

	_______________________/Бушковский П.С./
	____________________________/__________________/

М.П.                                                                                                          М.П.